
     

 

Přijímání do vyšších ročníků 

 

      Do vyššího ročníku mohou být přijati uchazeči o studium, kteří již nejsou žáky střední 

školy, ale část studia na střední škole již absolvovali. Proběhlé studium lze uznat a zařadit 

uchazeče do vyššího ročníku, a to i v průběhu školního roku. Konkrétní případ musí posoudit 

ředitel školy, záleží na jeho rozhodnutí. 

     V rámci přijímacího řízení může ředitel školy po posouzení dokladů uchazeče 

o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí vykonání rozdílové zkoušky, a určit 

její obsah, termín, formu a kritéria hodnocení. Konkrétní způsob a podmínky přijetí je nejlépe 

dohodnout přímo s vedením školy. 

       

Přijímání absolventů s výučním listem do vyšších ročníků maturitního 

studia 

    Absolvent s výučním listem může požádat ředitele školy o přijetí do vyššího ( zpravidla 

druhého ) ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou. Podmínkou pro přijetí jsou: 

 

             -    Získání výučního listu v příbuzném oboru vzdělání 

              -     Včasné podání žádosti o přijetí ke studiu 

              -     Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče ke studiu zvoleného oboru 

              -     Volná kapacita ve třídě / oboru, na který se hlásí 

              -     Doložení dokladů o předchozím vzdělávání 

 

  

 

   Termín odevzdání žádosti o přijetí do vyššího ročníku je 15.8.2025. Tiskopis je k dispozici na 

webových stránkách školy a na sekretariátu školy. 

 

    O rozhodnutí ředitele školy bude uchazeč vyrozuměn písemně. 

 

 

 

 


